
яа-6 
№ 480-п 

 

Российская Федерация 
Новгородская область 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 28.04.2022 № 497  

г.Чудово 

 
Об утверждении отчета об исполнении бюджета города Чудово 

за I квартал 2022 года 
 

 

В соответствии со статьей 52 Федерального закона от 6 октября 2003 года 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Положением о бюджетном процессе в городе Чудово, 

утвержденным решением Совета депутатов города Чудово от 25.10.2018 № 157 

«Об утверждении Положения о бюджетном процессе в городе Чудово», 

Администрация Чудовского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить прилагаемый отчет об исполнении бюджета города Чудово 

за I квартал 2022 года.  

2. Направить отчет об исполнении бюджета города Чудово за I квартал 

2022 года в Совет депутатов города Чудово и Контрольно-счетную палату 

Чудовского муниципального района. 

3. Опубликовать постановление в бюллетене «Чудовский вестник» и 

разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального 

района. 
 
 
 
 
Глава 
муниципального района         Н.В. Хатунцев 
 
           



 

 УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации 

муниципального района 

от 28.04.2022 № 497  
 
 

ОТЧЕТ 

об исполнении бюджета города Чудово 
за I квартал 2022 года 

 

Наименование бюджета: бюджет города Чудово 

Периодичность: квартальная, полугодовая, 9 мес., год 

Единица измерения: руб. 

1. Доходы бюджета 

Наименование 
показателя 

Код 
стро-

ки 

Код дохода по 
бюджетной 

классификации 

Доходы, 
утвержденные 

решением о 
бюджете, 

нормативными 
правовыми 

актами о 
бюджете 

Исполнено за 
I квартал 

1 2 3 4 5 

Доходы бюджета - всего,  
в том числе: 

010 Х 105 210 817,25 12 443 573,16 

НАЛОГОВЫЕ И 
НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 

010 00010000000000000000 50 980 100,00 10 462 650,91 

НАЛОГИ НА 
ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 

010 00010100000000000000 26 302 800,00 5 967 316,64 

Налог на доходы 
физических лиц 

010 00010102000010000110 26 302 800,00 5 967 316,64 

Налог на доходы 
физических лиц с 
доходов, источником 
которых является 
налоговый агент, за 
исключением доходов, в 
отношении которых 
исчисление и уплата 
налога осуществляются 
в соответствии со 
статьями 227, 227.1 и 
228 Налогового кодекса 
Российской Федерации 

010 00010102010010000110 25 732 800,00 5 866 554,29 

 

 

 

 

 

 



2 

 
1 2 3 4 5 

Налог на доходы 
физических лиц с доходов, 
полученных от 
осуществления 
деятельности физическими 
лицами, 
зарегистрированными в 
качестве индивидуальных 
предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся 
частной практикой, 
адвокатов, учредивших 
адвокатские кабинеты, и 
других лиц, занимающихся 
частной практикой в 
соответствии со статьей 
227 Налогового кодекса 
Российской Федерации 

010 00010102020010000110 120 000,00 964,66 

Налог на доходы 
физических лиц с доходов, 
полученных физическими 
лицами в соответствии со 
статьей 228 Налогового 
кодекса Российской 
Федерации 

010 00010102030010000110 100 000,00 11 402,41 

Налог на доходы 
физических лиц части 
суммы налога, 
превышающей 650 000 
рублей, относящейся к 
части налоговой базы, 
превышающий 5 000 000 
рублей 

010 00010102080010000110 350 000,00 88 395,28 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ 
(РАБОТЫ, УСЛУГИ), 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ 
РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

010 00010300000000000000 2 422 900,00 624 864,61 

Акцизы по подакцизным 
товарам (продукции), 
производимым на 
территории Российской 
Федерации 

010 00010302000010000110 2 422 900,00 624 864,61 

Доходы от уплаты акцизов 
на дизельное топливо, 
подлежащие 
распределению между 
бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений в 
местные бюджеты 

010 00010302230010000110 1 095 500,00 300 094,17 



3 

 

 
1 2 3 4 5 

Доходы от уплаты акцизов 
на дизельное топливо, 
подлежащие 
распределению между 
бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по 
нормативам, 
установленным 
Федеральным законом о 
федеральном бюджете в 
целях формирования 
дорожных фондов 
субъектов Российской 
Федерации) 

010 00010302231010000110 1 095 500,00 300 094,17 

Доходы от уплаты акцизов 
на моторные масла для 
дизельных и (или) 
карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, 
подлежащие 
распределению между 
бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений в 
местные бюджеты 

010 00010302240010000110 6 100,00 1 922,93 

Доходы от уплаты акцизов 
на моторные масла для 
дизельных и (или) 
карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, 
подлежащие 
распределению между 
бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по 
нормативам, 
установленным 
Федеральным законом о 
федеральном бюджете в 
целях формирования 
дорожных фондов 
субъектов Российской 
Федерации) 

010 00010302241010000110 6 100,00 1 922,93 

 



4 

 

 
1 2 3 4 5 

Доходы от уплаты акцизов 
на автомобильный бензин, 
подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений в 
местные бюджеты 

010 00010302250010000110 1 458 700,00 363 109,00 

Доходы от уплаты акцизов 
на автомобильный бензин, 
подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по 
нормативам, установленным 
Федеральным законом о 
федеральном бюджете в 
целях формирования 
дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации) 

010 00010302251010000110 1 458 700,00 363 109,00 

Доходы от уплаты акцизов 
на прямогонный бензин, 
подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений в 
местные бюджеты 

010 00010302260010000110 -137 400,00 -40 261,49 

Доходы от уплаты акцизов 
на прямогонный бензин, 
подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по 
нормативам, установленным 
Федеральным законом о 
федеральном бюджете в 
целях формирования 
дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации) 

010 00010302261010000110 -137 400,00 -40 261,49 

НАЛОГИ НА 
СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 

010 00010500000000000000 0,00 23 511,11 

 



5 

 
1 2 3 4 5 

Единый 
сельскохозяйственный налог 

010 00010503000010000110 0,00 23 511,11 

Единый 
сельскохозяйственный налог 

010 00010503010010000110 0,00 23 511,11 

НАЛОГИ НА 
ИМУЩЕСТВО 

010 00010600000000000000 16 562 000,00 2 017 997,22 

Налог на имущество 
физических лиц 

010 00010601000000000110 5 973 000,00 291 886,65 

Налог на имущество 
физических лиц, взимаемый 
по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, 
расположенным в границах 
городских поселений 

010 00010601030130000110 5 973 000,00 291 886,65 

Земельный налог 010 00010606000000000110 10 589 000,00 1 726 110,57 

Земельный налог с 
организаций 

010 00010606030000000110 6 950 000,00 1 554 280,59 

Земельный налог с 
организаций, обладающих 
земельным участком, 
расположенным в границах 
городских поселений 

010 00010606033130000110 6 950 000,00 1 554 280,59 

Земельный налог с 
физических лиц 

010 00010606040000000110 3 639 000,00 171 829,98 

Земельный налог с 
физических лиц, 
обладающих земельным 
участком, расположенным в 
границах городских 
поселений 

010 00010606043130000110 3 639 000,00 171 829,98 

ДОХОДЫ ОТ 
ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ 

010 00011100000000000000 5 192 400,00 1 369 298,98 

Доходы, получаемые в виде 
арендной либо иной платы 
за передачу в возмездное 
пользование 
государственного и 
муниципального имущества 
(за исключением имущества 
бюджетных и автономных 
учреждений, а также 
имущества государственных 
и муниципальных 
унитарных предприятий, в 
том числе казенных) 

010 00011105000000000120 1 913 800,00 679 095,82 

 

 



6 

 
1 2 3 4 5 

Доходы, получаемые в виде 
арендной платы за земельные 
участки, государственная 
собственность на которые не 
разграничена, а также средства 
от продажи права на 
заключение договоров аренды 
указанных земельных участков 

010 00011105010000000120 1 900 000,00 443 502,22 

Доходы, получаемые в виде 
арендной платы за земельные 
участки, государственная 
собственность на которые не 
разграничена и которые 
расположены в границах 
городских поселений, а также 
средства от продажи права на 
заключение договоров аренды 
указанных земельных участков 

010 00011105013130000120 1 900 000,00 443 502,22 

Доходы от сдачи в аренду 
имущества, составляющего 
государственную 
(муниципальную) казну (за 
исключением земельных 
участков) 

010 00011105070000000120 13 800,00 235 593,60 

Доходы от сдачи в аренду 
имущества, составляющего 
казну городских поселений (за 
исключением земельных 
участков) 

010 00011105075130000120 13 800,00 235 593,60 

Прочие доходы от 
использования имущества и 
прав, находящихся в 
государственной и 
муниципальной собственности 
(за исключением имущества 
бюджетных и автономных 
учреждений, а также 
имущества государственных и 
муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе 
казенных) 

010 00011109000000000120 3 278 600,00 690 203,16 

Прочие поступления от 
использования имущества, 
находящегося в 
государственной и 
муниципальной собственности 
(за исключением имущества 
бюджетных и автономных 
учреждений, а также 
имущества государственных и 
муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе 
казенных) 

010 00011109040000000120 3 278 600,00 690 203,16 

 

 



7 

 
1 2 3 4 5 

Прочие поступления от 
использования имущества, 
находящегося  в собственности 
городских поселений (за 
исключением имущества 
бюджетных и автономных 
учреждений, а также 
имущества   муниципальных 
унитарных предприятий, в том 
числе казенных) 

010 00011109045130000120 3 278 600,00 690 203,16 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 
МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 
АКТИВОВ 

010 00011400000000000000 500 000,00 442 778,05 

Доходы от продажи земельных 
участков, находящихся в 
государственной и 
муниципальной собственности 

010 00011406000000000430 500 000,00 442 778,05 

Доходы от продажи земельных 
участков, государственная 
собственность на которые не 
разграничена 

010 00011406010000000430 500 000,00 442 778,05 

Доходы от продажи земельных 
участков, государственная 
собственность на которые не 
разграничена и которые 
расположены в границах 
городских поселений 

010 00011406013130000430 500 000,00 442 778,05 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, 
ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 

010 00011600000000000000 0,00 16 884,30 

Денежные взыскания (штрафы) 
за нарушение законодательства 
Российской Федерации об 
основах конституционного 
строя Российской Федерации, о 
государственной власти 
Российской Федерации, о 
государственной службе 
Российской Федерации, о 
выборах и референдумах 
Российской Федерации, об 
Уполномоченном по правам 
человека в Российской 
Федерации 

010 00011607000010000140 0,00 16 884,30 

Штрафы, неустойки, пени, 
уплаченные в случае просрочки 
исполнения поставщиком 
(подрядчиком, исполнителем) 
обязательств, предусмотренных 
государственным 
(муниципальным) контрактом 

010 00011607010000000140 0,00 16 884,30 

 

 

 



8 

 
1 2 3 4 5 

Штрафы, неустойки, пени, 
уплаченные в случае 
просрочки исполнения 
поставщиком (подрядчиком, 
исполнителем) обязательств, 
предусмотренных 
муниципальным контрактом, 
заключенным муниципальным 
органом, казенным 
учреждением городского 
поселения 

010 00011607010130000140 0,00 16 884,30 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ 

010 00020000000000000000 54 230 717,25 1 980 922,25 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 
ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

010 00020200000000000000 54 255 324,00 2 005 529,00 

Субсидии бюджетам 
бюджетной системы 
Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии) 

010 00020220000000000150 54 255 324,00 2 005 529,00 

Субсидии бюджетам 
муниципальных образований 
на обеспечение мероприятий 
по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда, 
в том числе переселению 
граждан из аварийного 
жилищного фонда с учетом 
необходимости развития 
малоэтажного жилищного 
строительства, за счет средств, 
поступивших от 
государственной корпорации - 
Фонда содействия 
реформированию жилищно-
коммунального хозяйства 

010 00020220299000000150 22 839 200,00 1 945 363,13 

Субсидии бюджетам 
городских поселений на 
обеспечение мероприятий по 
переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда, 
в том числе переселению 
граждан из аварийного 
жилищного фонда с учетом 
необходимости развития 
малоэтажного жилищного 
строительства, за счет средств, 
поступивших от 
государственной корпорации - 
Фонда содействия 
реформированию жилищно-
коммунального хозяйства 

010 00020220299130000150 22 839 200,00 1 945 363,13 

 



9 

 
1 2 3 4 5 

Субсидии бюджетам 
муниципальных образований 
на обеспечение мероприятий 
по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда, 
в том числе переселению 
граждан из аварийного 
жилищного фонда с учетом 
необходимости развития 
малоэтажного жилищного 
строительства, за счет средств 
бюджетов 

010 00020220302000000150 706 367,00 60 165,87 

Субсидии бюджетам 
городских поселений на 
обеспечение мероприятий по 
переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда, 
в том числе переселению 
граждан из аварийного 
жилищного фонда с учетом 
необходимости развития 
малоэтажного жилищного 
строительства, за счет средств 
бюджетов 

010 00020220301300000150 706 367,00 60 165,87 

Субсидии бюджетам на 
реализацию программ 
формирования современной 
городской среды 

010 00020225555000000150 3 746 757,00 0,00 

Субсидии бюджетам 
городских поселений на 
реализацию  программ 
формирования современной 
городской среды 

010 00020225555130000150 3 746 757,00 0,00 

Прочие субсидии 010 00020229999000000150 26 963 000,00 0,00 

Прочие субсидии бюджетам 
городских поселений 

010 00020229999130000150 26 963 000,00 0,00 

ВОЗАРАТ ОСТАТКОВ 
СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И 
ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 
ТРАНСФЕРТОВ, 
ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ 
НАЗНАЧЕНИЕ ПРОШЛЫХ 
ЛЕТ 

010 00021900000000000000 -24 606,75 -24 606,75 

Возврат остатков субсидий, 
субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов 
городских поселений 

010 00021900000130000150 -24 606,75 -24 606,75 

 

 

 

 

 



10 

 
1 2 3 4 5 

Возврат прочих 
остатков субсидий, 
субвенций и иных 
межбюджетных 
трансфертов, имеющих 
целевое назначение, 
прошлых лет из 
бюджетов городских 
поселений 

010 00021960010130000150 -24 606,75 -24 606,75 

2. Расходы бюджета 

Наименование 
показателя 

Код 
стро- 

ки 

Код расхода по 
бюджетной 

классификации 

Расходы, 
утвержденные 
решением  о    

бюджете, 
нормативными 

правовыми 
актами о 
бюджете 

Исполнено               
за I квартал 

1 2 3 4 5 

Расходы бюджета - 
всего,  
в том числе: 

200 Х 126 028 198,62 27 370 451,80 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕ
ННЫЕ ВОПРОСЫ 

200 00001000000000000 000 7 070 600,00 1 748 590,00 

Обеспечение 
деятельности 
финансовых, налоговых 
и таможенных органов 
и органов финансового 
(финансово-
бюджетного) надзора 

200 00001060000000000 000 746 338,00 186 600,00 

Межбюджетные 
трансферты 

200 00001060000000000 500 746 338,00 186 600,00 

Иные межбюджетные 
трансферты 

200 00001060000000000 540 746 338,00 186 600,00 

Резервные фонды 200 00001110000000000 000 50 000,00 0,00 

Иные бюджетные 
ассигнования 

200 00001110000000000 800 50 000,00 0,00 

Резервные средства 200 00001110000000000 870 50 000,00 0,00 

Другие 
общегосударственные 
вопросы 

200 00001130000000000 000 6 274 262,00 1 561 990,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



11 

 
1 2 3 4 5 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

200 00001130000000000 100 4 343 600,00 744 715,05 

Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений 

200 00001130000000000 110 4 343 600,00 744 715,05 

Фонд оплаты труда 
учреждений 

200 00001130000000000 111 3 331 000,00 594 194,09 

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты 
работникам учреждений 

200 00001130000000000 119 1 012 600,00 150 520,96 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

200 00001130000000000 200 1 171 000,00 281 032,02 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

200 00001130000000000 240 1 171 000,00 281 032,02 

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг 

200 00001130000000000 244 1 171 000,00 281 032,02 

Иные бюджетные 
ассигнования 

200 00001130000000000 800 759 662,00 536 242,93 

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 

200 00001130000000000 850 659 700,00 536 242,93 

Уплата еалога на имущество 
организаций и земельного 
налога 

200 00001130000000000 851 132 800,00 88 429,00 

Уплата иных платежей 200 00001130000000000 853 526 900,00 447 813,93 

Исполнение судебных актов 200 00001130000000000 830 99 962,00 0,00 

Исполнение судебных актов 
Российской Федерации и 
мировых соглашений по 
возмещению причиненного 
вреда 

200 00001130000000000 831 99 962,00 0,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

200 00003000000000000 000 1 222 400,00 0,00 

Гражданская оборона 200 00003090000000000 000 709 200,00 0,00 

 

 



12 

 
1 2 3 4 5 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

200 00003090000000000 200 709 200,00 0,00 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

200 00003090000000000 240 709 200,00 0,00 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

200 00003090000000000 244 709 200,00 0,00 

Защита населения и 
территории от 
чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, пожарная 
безопасность 

200 00003100000000000 000 454 200,00 0,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

200 00003100000000000 200 454 200,00 0,00 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

200 00003100000000000 240 454 200,00 0,00 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

200 00003100000000000 244 454 200,00 0,00 

Другие вопросы в области 
национальной безопасности 
и правоохранительной 
деятельности 

200 00003140000000000 000 59 000,00 0,00 

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

200 00003140000000000 120 59 000,00 0,00 

Иные выплаты, за 
исключением фонда оплаты 
труда государственных 
(муниципальных) органов, 
лицам, привлекаемым 
согласно законодательству 
для выполнения отдельных 
полномочий 

200 00003140000000000 123 46 400,00 0,00 

Взносы по обязательному 
социальному страхованию 
на выплаты денежного 
содержания и иные 
выплаты работникам 
государственных 
(муниципальных) органов 

200 00003140000000000 129 12 600,00 0,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА 

200 00004000000000000 000 43 787 912,53 4 039 970,37 



13 

 
1 2 3 4 5 

Транспорт 200 00004080000000000 000 100,00 0,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

200 00004080000000000 200 100,00 0,00 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

200 00004080000000000 240 100,00 0,00 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

200 00004080000000000 244 100,00 0,00 

Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 

200 00004090000000000 000 42 093 212,53 3 927 832,05 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

200 00004090000000000 200 42 093 212,53 3 927 832,05 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

200 00004090000000000 240 42 093 212,53 3 927 832,05 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

200 00004090000000000 244 42 093 212,53 3 927 832,05 

Другие вопросы в области 
национальной экономики 

200 00004120000000000 000 1 694 600,00 112 138,22 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

200 00004120000000000 200 1 694 600,00 112 138,22 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

200 00004120000000000 240 1 694 600,00 112 138,22 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

200 00004120000000000 244 1 694 600,00 112 138,22 

ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

200 00005000000000000 000 72 068 986,09 21 524 394,51 

Жилищное хозяйство 200 00005010000000000 000 36 892 246,96 12 286 783,53 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

200 00005010000000000 200 3 929 200,00 904 092,12 

 

 

 

 



14 

 
1 2 3 4 5 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

200 00005010000000000 240 3 929 200,00 904 092,12 

Закупка товаров, работ, 
услуг в целях 
капитального ремонта 
государственного 
(муниципального) 
имущества 

200 00005010000000000 243 765 700,00 455 000,00 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

200 00005010000000000 244 3 163 500,00 449 092,12 

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) 
собственности 

200 00005010000000000 400 32 963 046,96 11 382 691,41 

Бюджетные инвестиции 200 00005010000000000 410 32 963 046,96 11 382 691,41 

Бюджетные инвестиции 
на приобретение объектов 
недвижимого имущества в 
государственную 
(муниципальной) 
собственности 

200 00005010000000000 412 32 963 046,96 11 382 691,41 

Коммунальное хозяйство 200 00005020000000000 000 3 433 082,13 2 350 336,18 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

200 00005020000000000 200 3 433 082,13 2 350 336,18 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

200 00005020000000000 240 3 433 082,13 2 350 336,18 

Закупка товаров, работ, 
услуг в целях 
капитального ремонта 
государственного 
(муниципального) 
имущества 

200 00005020000000000 243 2 957 982,13 2 267 636,18 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

200 00005020000000000 244 291 900,00 82 700,00 

Закупка энергетических 
ресурсов 

200 00005020000000000 247 183 200,00 0,00 

Благоустройство 200 00005030000000000 000 31 743 657,00 6 887 274,80 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

200 00005030000000000 200 25 570 211,00 6 887 274,80 

 

 



15 

 
1 2 3 4 5 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

200 00005030000000000 240 25 570 211,00 6 887 274,80 

Закупка товаров, работ, 
услуг в целях 
капитального ремонта 
государственного 
(муниципального) 
имущества 

200 00005030000000000 243 494 800,00 0,00 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

200 00005030000000000 244 14 435 511,00 1 785 700,87 

Закупка энергетических 
ресурсов 

200 00005030000000000 247 10 639 900,00 5 101 573,93 

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) 
собственности 

200 00005030000000000 400 3 936 179,00 0,00 

Бюджетные инвестиции 200 00005030000000000 410 3 936 179,00 0,00 

Бюджетные инвестиции в 
объекты капитального 
строительства 
государственной 
(муниципальной) 
собственности 

200 00005030000000000 414 3 936 179,00 0,00 

Иные бюджетные 
ассигнования 

200 00005030000000000 800 2 237 267,00 0,00 

Субсидии юридическим 
лицам (кроме 
некоммерческих 
организаций), 
индивидуальным 
предпринимателям, 
физическим лицам - 
производителям товаров, 
работ, услуг 

200 00005030000000000 810 2 237 267,00 0,00 

Субсидии (гранты в 
форме субсидий) на 
финансовое обеспечение 
затрат в связи с 
производством 
(реализацией товаров), 
выполнением работ, 
оказанием услуг, не 
подлежащие 
казначейскому 
сопровождению 

200 00005030000000000 813 2 237 267,00 0,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 200 00007000000000000 000 54 200,00 0,00 

Молодежная политика 200 00007070000000000 000 54 200,00 0,00 

 

 



16 

 
1 2 3 4 5 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

200 00007070000000000 200 54 200,00 0,00 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

200 00007070000000000 240 54 200,00 0,00 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

200 00007070000000000 244 54 200,00 0,00 

КУЛЬТУРА, 
КИНЕМАТОГРАФИЯ 

200 00008000000000000 000 488 000,00 0,00 

Культура 200 00008010000000000 000 6 000,00 0,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

200 00008010000000000 200 6 000,00 0,00 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

200 00008010000000000 240 6 000,00 0,00 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

200 00008010000000000 244 6 000,00 0,00 

Другие вопросы в области 
культуры, 
кинематографии 

200 00008040000000000 000 482 000,00 0,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

200 00008040000000000 200 482 000,00 0,00 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

200 00008040000000000 240 482 000,00 0,00 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

200 00008040000000000 244 482 000,00 0,00 

СОЦИАЛЬНАЯ 
ПОЛИТИКА 

200 00010000000000000 000 230 000,00 57 496,92 

Пенсионное обеспечение 200 00010010000000000 000 230 000,00 57 496,92 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 

200 00010010000000000 300 230 000,00 57 496,92 

Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам 

200 00010010000000000 310 230 000,00 57 496,92 

Иные пенсии, социальные 
доплаты к пенсиям 

200 00010010000000000 312 230 000,00 57 496,92 



17 

 

 
1 2 3 4 5 

ФИЗИЧЕСКАЯ 
КУЛЬТУРА И СПОРТ 

200 00011000000000000 000 1 106 100,00 0,00 

Физическая культура 200 00011010000000000 000 1 106 100,00 0,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

200 00011010000000000 200 1 106 100,00 0,00 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

200 00011010000000000 240 1 106 100,00 0,00 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

200 00011010000000000 244 1 106 100,00 0,00 

Результат исполнения 
бюджета (дефицит / 
профицит) 

450 Х -20 817 381,37 -14 926 
878,64 

3. Источники финансирования дефицита бюджета 

Наименование 
показателя 

Код 
стро- 

ки 

Код источника 
финансирования по 

бюджетной 
классификации 

Источники, 
утвержденные   

решением о 
бюджете, 

нормативным
и правовыми  

актами о 
бюджете 

Исполнено               
за I квартал 

1 2 3 4 5 

Источники 
финансирования 
дефицита бюджетов - 
всего 

500 Х 20 817 381,37 14 926 878,64 

в том числе:  Х   

источники внутреннего 
финансирования 
из них: 

520 0,00 0,00 

ИСТОЧНИКИ 
ВНУТРЕННЕГО 
ФИНАНСИРОВАНИЯ 
ДЕФИЦИТОВ 
БЮДЖЕТОВ 

520 00001000000000000000 0,00 0,00 

Кредиты кредитных 
организаций в валюте 
Российской Федерации 

520 00001020000000000000 0,00 0,00 

Привлечение кредитов 
от кредитных 
организаций в валюте 
Российской Федерации 

520 00001020000000000700 0,00 0,00 

 

 



18 

 
1 2 3 4 5 

Привлечение кредитов от 
кредитных организаций 
бюджетами городских 
поселений в валюте 
Российской Федерации 

520 00001020000130000710 0,00 0,00 

Бюджетные кредиты от 
других бюджетов 
бюджетной системы 
Российской Федерации 

520 00001030000000000000 0,00 0,00 

источники внешнего 
финансирования 
из них:  

620 Х 0,00 0,00 

изменение остатков 
средств 

700 00001000000000000000 20 817 381,37 14 926 878,64 

изменение остатков 
средств на счетах по учету 
средств бюджета 

700 00001050000000000000 20 817 381,37 14 926 878,64 

Увеличение остатков 
средств бюджетов 

710 00001050000000000500 -105 210 817,25 -37 394 895,76 

Увеличение прочих 
остатков средств 
бюджетов 

710 00001050200000000500 -105 210 817,25 -37 394 895,76 

Увеличение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов 

710 00001050201000000510 -105 210 817,25 -37 394 895,76 

Увеличение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов 
городских поселений 

710 00001050201130000510 -105 210 817,50 -37 394 895,76 

Уменьшение остатков 
средств бюджетов 

720 00001050000000000600 126 028 198,62 52 321 774,40 

Уменьшение прочих 
остатков средств 
бюджетов 

720 00001050200000000600 126 028 198,62 52 321 774,40 

Уменьшение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов 

720 00001050201000000610 126 028 198,62 52 321 774,40 

Уменьшение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов 
городских поселений 

720 00001050201130000610 126 028 198,62 52 321 774,40 

_______________________ 


